
Stránka 1 z 7 

 

 
9373/O/2020-HSPH  
Čj.: UZSVM/O/5578/2020-HSPH 

 
 

 
P Ř Í K A Z N Í   S M L O U V A 

č. 24/2020 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku pod názvem: 
 

„Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 pro realizaci rekonstrukce objektu pro OSS ul. 1. máje, Třinec“ 

 
 
Smluvní strany: 
 
Příkazce:  Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem:  Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2  
za kterého  
právně jedná:  Ing. Karol Siwek, ředitel Územního pracoviště Ostrava, Lihovarská 1335/9, 716 10 

Ostrava – Radvanice, na základě Příkazu č. 6/2019, v platném znění 
IČO:   69797111  
DIČ:   CZ69797111 – není plátce DPH  
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Ing. Jaroslav Keller, tel.: XXXXXXXXXXXXXXXX 
                                                                  e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „příkazce“) 

 
a 

 
Příkazník: Bezpečněnastavbě s.r.o. 
se sídlem: Švestková 1373/34, 747 06 Opava 
zastoupený: Ing. Tomášem Selingrem, jednatelem společnosti 
IČO:  06400523 
DIČ:  CZ06400523 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 71812 
bankovní spojení:  FIO banka, a.s., číslo účtu: XXXXXXXXXXX 
 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Ing. Tomáš Selingr, tel.: XXXXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXXXXXX  
 
(dále jen „příkazník“) 
 
(příkazce a příkazník společně dále jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“):  
 
 
 
 



Stránka 2 z 7 

 

 
Článek I. 

Preambule 
 

1.1. Příkazce prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb., o 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění, s příslušností 
hospodařit s majetkem státu nebo namísto organizačních složek státu, které jsou 
příslušné hospodařit s předmětným majetkem státu, podle zákona   č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
1.2. Příkazník prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 
1.3. Smluvní strany prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno 

v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a v souladu s dalšími 
právními předpisy, které se vztahují na předmět smlouvy. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

Příkazník se zavazuje zajišťovat a vykonávat pro příkazce činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) v rámci přípravy a realizace 
stavby na ulici 1. máje č.p. 124, Třinec ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy, v platném znění (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění. 

  
Článek III. 

Rozsah činností 
 

3.1. Rozsah činností zajišťovaných příkazníkem v přípravné fázi: 
 

− seznámení se s projektovou dokumentací stavby; 

− zhotovení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v dostatečném časovém 
předstihu; 

− oznámení inspektorátu bezpečnosti práce zahájení prací na staveništi dle závazných 
právních předpisů; 

− předání plánu BOZP zhotoviteli stavby a provedení kontroly seznámení se s plánem 
BOZP. 

 
3.2. Rozsah činností zajišťovaných příkazníkem v realizační fázi: 
 

− průběžný výkon funkce koordinátora BOZP; 

− zhotovení přehledu rizik 

− aktualizace plánu BOZP po dobu realizace stavby; 

− kontrola dodržování plánu BOZP zhotovitelem stavby a všemi zaměstnanci, projednávání 
opatření a nastavení termínů k nápravě zjištěných nedostatků; 

− spolupráce se zhotovitelem stavby nebo osob jím pověřených při přijímání opatření 
k zajištění BOZP se zřetelem na povahu stavby, na všeobecné zásady prevence rizik  
a činnosti prováděných na staveništi s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat 
úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání;  

− účast na kontrolních prohlídkách stavby; 
 



Stránka 3 z 7 

 

− provádění zápisů o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi do stavebního deníku a 
zapisování údajů o tom, zda a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny; 

− stanovení technických nebo organizačních opatření na zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce, včetně stanovení doby k provedení plánovaných prací, pracovních a 
technologických postupů a potřebné organizace práce v průběhu realizace; 

− spoluúčast při objasňování pracovních úrazů; 

− vedení a aktualizování dokumentace, která je výstupem práce koordinátora BOZP na 
staveništi; 

− poradenská činnost ve spolupráci s příkazcem a zhotovitelem stavby. 
 

3.3. Pokud ve výčtu činností příkazníka není uvedena činnost, která je nebo se stane pro 
řádný výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nutná nebo 
obvyklá, je příkazník povinen na to příkazce upozornit a takovou činnost po domluvě 
s příkazcem řádně provést. 

 
Článek IV. 

Místo a lhůta plnění 
 

4.1. Místem plnění smlouvy je objekt v majetku ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Územního pracoviště Ostrava, ulice 1. máje č.p. 124, k.ú. Třinec. 

 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že po nabytí účinnosti této smlouvy bude příkazník příkazcem 

vyzván k zahájení plnění této smlouvy. 
 
 

4.3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, do ukončení všech prací, služeb a do splnění 
všech závazků ze smlouvy. 

 
Článek V. 
Cena díla 

 
5.1.  Celková cena za výkon funkce koordinátora BOZP je stanovena jako cena smluvní a činí 

58.750,-Kč bez DPH, tj. 71.123,80 Kč vč. DPH při 21% sazbě DPH. V případě změny 
DPH bude aktuální sazba DPH uplatněna podle zákonů platných v době fakturace. 

 
5.2.  Smluvní cena je podložena nabídkovou cenou příkazníka - krycím listem nabídky (příloha 

č. 1) ze dne 1.3.2020. 
     
5.3.  Smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Ve smluvní ceně jsou započítány 

veškeré náklady, výdaje, materiál, doprava, poplatky, pojištění, a jiné aktivity nebo 
činnosti příkazníka související s výkonem funkce koordinátora BOZP dle této smlouvy. 
Dohodnou-li se smluvní strany na změně smlouvy a tato změna bude mít vliv na snížení 
smluvní ceny, bude tato skutečnost zapsána do stavebního deníku. 

 
5.4.  Všechny práce, dodávky nebo související služby musí být poskytnuty příkazci ve 

sjednaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Příkazník není oprávněn „doúčtovat“ 
objednateli jakékoliv dodatečné práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné 
splnění předmětu této smlouvy, a to např. i z důvodu, že zhotovitel chybně odhadl dílčí 
cenu anebo poskytl nekvalitní práci, dodávku či službu, v jejichž důsledku bylo nezbytné 
poskytnout další plnění pro řádné splnění předmětu této smlouvy.  

 
 

Článek VI. 
Platební podmínky a fakturace 

 
6.1. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dokončení stavby a ukončení všech 

činností zajišťovaných příkazníkem dle této smlouvy 
 
6.2. Faktura musí být doručena příkazci na adresu: 



Stránka 4 z 7 

 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
Územní pracoviště Ostrava,  
Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava – Radvanice,  
 
a to do 10 pracovních dnů po podpisu protokolu o převzetí dokončené a zkolaudované 
stavby. 

 
6.3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle aktuální legislativy. Příkazce si 

vyhrazuje právo vrátit fakturu příkazníkovi k opravě (doplnění), pokud nebude faktura 
takové náležitosti obsahovat či přesáhne dohodnutou cenu. V takovém případě bude 
přerušen běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení 
opravené (doplněné) faktury příkazci. 

 
6.4. Faktura musí být vystavena se splatností 21 kalendářních dnů od převzetí faktury 

příkazcem, popř. ode dne prokazatelného převzetí příkazcem opravené (doplněné) 
faktury ze strany příkazníka. 

 
6.5. Zálohy příkazník neposkytuje. 

 
Článek VII. 

Povinnosti příkazníka 
 
7.1. Příkazník se zavazuje provést předmět této smlouvy řádně a s vynaložením veškeré 

odborné péče v souladu s příslušnými právními předpisy a závaznými stanovisky 
příslušných orgánů státní správy. 

 
7.2. Příkazník je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednáno platné pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s limitem pojistného plnění ve výši 
plnění minimálně 500 tisíc Kč a zaplacené pojistné.  

 
7.3. Příkazník je povinen bezodkladně a řádně prověřit každý pokyn příkazce a písemně ho 

upozornit na nesprávnost nebo nevhodnost jeho pokynu, na rozpor s platnými právními 
předpisy.  

 
7.4. Příkazník je povinen účastnit se v průběhu stavby pravidelných kontrolních dnů svolaných 

příkazcem. Jejich frekvence bude podle potřeby stanovena příkazcem, minimálně však 1x 
za 10 kalendářních dnů.  

 
7.5. Příkazník je dle této smlouvy zmocněn zastupovat příkazce v souladu s touto smlouvou 

při jednáních před orgány státní správy a ve všech dalších zde nejmenovaných 
případech, ke kterým není potřeba zvláštní plné moci, vždy však jen po dohodě 
s příkazcem. 

 
7.6. Výsledky činností příkazníka v textové a grafické podobě jsou vlastnictvím příkazce  

a nemohou být použity bez výslovného svolení příkazce pro jinou stavbu, než pro kterou 
byly zpracovány a dodány. Pokud by výsledek činnosti příkazce byl autorským dílem či 
chráněn jiným způsobem, má se za to, že předáním takového výsledku činnosti udělil 
příkazník příkazci výlučnou, časově neomezenou bezplatnou licenci k jakémukoliv užití 
takového výsledku. 

 
7.7. Bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů po ukončení výkonu 

činnosti koordinátora BOZP, příkazník shromáždí záznamy, vytvoří přehledný systém 
archivace, který umožní příkazci rychlou orientaci a předá příkazci veškeré dokumenty, 
listiny, korespondenci v tištěné nebo elektronické podobě.  

 
 
 



Stránka 5 z 7 

 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti příkazce 

 
8.1. Příkazce je povinen: 
 

− umožnit příkazníkovi přístup na místo realizace stavby, aby mohl řádně a včas 
plnit tuto smlouvu; 

− poskytnout příkazníkovi projektovou dokumentaci; 

− poskytnout příkazníkovi nejpozději do 3 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy 
veškeré dokumenty týkající se stavebního řízení. 

 
8.2. Příkazce je oprávněn: 
 

− vyžadovat od příkazníka neprodlenou informaci o aktuálním stavu BOZP na 
staveništi, přičemž tato informace mu musí být poskytnuta nejpozději do 3 
pracovních dnů; 

− kdykoliv nahlížet do dokladů evidovaných a uchovávaných příkazníkem; 

− vyžadovat účast zástupce příkazníka na jednání řídícího týmu stavby; 

− udělit ve zde nespecifikovaných případech samostatnou plnou moc příkazníkovi 
související s předmětem plnění této smlouvy. 

 
Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 
 
9.1. Příkazník odpovídá příkazci zejména za jakoukoliv škodu vzniklou v důsledku: 

− porušení povinnosti v souvislosti s výkonem funkce koordinátora BOZP; 

− neplnění jakékoliv povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
 

9.2. Za škodu se pro účely této smlouvy považují i pokuty a jiné sankce veřejnoprávní nebo 
soukromoprávní povahy, které musel příkazce uhradit v důsledku porušení povinnosti 
příkazníka plnit své povinnosti dle této smlouvy řádně a včas. 

 
Článek X. 
Sankce 

 
10.1. V případě porušení některé z povinností příkazníka vzniká příkazci nárok na smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z ceny díla. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce 
na náhradu škody v plné výši. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se neuplatní.  

 
10.2. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi na základě výzvy z neoprávněně neuhrazené 

faktury příkazníka nebo její části, úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění, za každý den 
prodlení vůči dnu splatnosti faktury.  

 
10.3. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní sankce na účet oprávněné smluvní strany do 

15 kalendářních dnů od obdržení vyúčtování. Příkazce je oprávněn, zejména v případě 
kdy příkazník ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, jednostranně započíst svoji 
pohledávku na úhradu smluvní pokuty oproti pohledávkám příkazníka. 

 
10.4. V případě, že dojde k porušení povinnosti příkazníka mít sjednáno pojištění v rozsahu dle 

Čl. VII., odst. 7.2. smlouvy, zavazuje se příkazník uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 
5 tisíc Kč. 

 
 



Stránka 6 z 7 

 

Článek XI. 
Ukončení smlouvy 

 
11.1. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech (§ 2001 občanského 

zákoníku): 

− jestliže dojde k vážnému porušení povinnosti v souvislosti s výkonem funkce 
koordinátora BOZP 
 

− jestliže příkazci bude v souvislosti s realizací díla opakovaně (tj. minimálně 2x) 
způsobena příkazníkem škoda převyšující 10.000,- Kč; případné odstoupení 
od smlouvy nezbavuje příkazníka povinnosti uhradit příkazci vzniklou škodu;   

 

− jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku příkazníka, 
v němž tento soud konstatuje, že je příkazník v úpadku. 

 

11.2.  Příkazník je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech (§ 2001 občanského 
zákoníku): 

 

− jestliže se příkazce dostane do neoprávněného prodlení s úhradou faktury delší 
než 60 kalendářních dní. 
 

11.3. V případě odstoupení příkazce od této smlouvy je příkazník povinen vydat příkazci 
veškerou dokumentaci vypracovanou k datu odstoupení. 

 
 

11.4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

11.5.  Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy. 

 
11.6. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si příkazce vyhrazuje právo zastavit 

průběh plnění, resp. smlouvy a rovněž jednostranně smlouvu vypovědět, a to bez 
jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem jejího 
doručení příkazníkovi. Příkazce se zavazuje, že dílčí plnění provedené ke dni účinnosti 
výpovědi uhradí v souladu se smlouvou. 

 
11.7. Příkazce může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 30 

dnů s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
příkazníkovi výpověď doručena. Příkazce se zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení 
smlouvy, uhradí podle podmínek této smlouvy. 

 
11.8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují účinky celého ustanovení § 2440 občanského 

zákoníku. 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

12.1. Tato smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy bude příkazci doručeno ze 
strany ÚZSVM písemné oznámení o vydání Stanovení výdajů na financování akce 
Ministerstvem financí pro aktuální rok (dále jen „Stanovení výdajů“), a to v případě, že 
smlouva již byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 
Jestliže oznámení o vydání Stanovení výdajů bude doručeno zhotoviteli dříve, než dojde 
k uveřejnění v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, o čemž bude příkazník bezodkladně informován. 

 
12.2. V případě, že příkazník použije byť i jen k plnění určité části předmětu smlouvy 

poddodavatele, odpovídá příkazci za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by toto 
plnění poskytoval příkazník sám. 



Stránka 7 z 7 

 

 
12.3. Příkazník vyslovuje souhlas s tím, že příkazce v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 

(včetně případných dodatků) na profilu zadavatele. 
 

12.4.  Tato smlouva bude zveřejněna příkazcem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

12.5. Příkazce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

 

12.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
12.7.  Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 

a číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami,  
a to s výjimkou změn kontaktních osob v záhlaví smlouvy, které se považují za změněné 
dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně, tedy změna 
se neprovádí formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 
12.8. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží příkazce 

a jedno příkazník.  
 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
12.10. Nedílnou přílohou smlouvy je příloha č. 1 – krycí list s cenovou nabídkou příkazníka 
 
 
V Ostravě dne                                          V Opavě dne                   
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Karol Siwek                             Ing. Tomáš Selingr 
ředitel Územního pracoviště Ostrava            jednatel společnosti  
                                                                                                    Bezpečněnastavbě s.r.o. 
 
 
 


